Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 2 г.Сковородино
ПРИКАЗ
 30.08.2013                                                                                                    № 20
Об организации питания

обучающихся в 2013/2014 учебном году
В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, создания необходимых условий для работы подразделения организации общественного питания, контроля его работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся в 2013/2014 учебном году
Приказываю:

1.1 Назначить ответственными за организацию и контроль за качеством питания в начальной школе учителя начальных классов  Черную Л.М. Социального педагога Антипову О.В. назначить ответственной за организацию и контроль за качеством питания на 2 ступени обучения.
1.2. Ответственным за организацию и контроль за качеством питания Антиповой О.В.  и директору  школы  осуществлять контроль за расходованием бюджетных средств, выделенных на оказание комплекса услуг на поставку продуктов питания для организации питания обучающихся.
1.3. Создать условия для организации буфетного обслуживания и горячего питания за наличный расчет для обучающихся и сотрудников, в соответствии с режимом работы образовательного учреждения, по утвержденному графику (Приложение 1).
1.3. Вменить в обязанности классным руководителям своевременную ежедневную подачу сведений об отсутствующих обучающихся данной категории.
1.4.Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек (Приложение № 2).

1.5. Вменить в обязанность завхоза школы Н.В.Печкурову, и рабочего школы. своевременное приобретение,  доставку продуктов питания для обучающихся школы.
· 1.6. Печкуровой Н.В., завхозу школы:

· с понедельника по пятницу принимать готовую хлебно-булочную продукцию и делать заявку  для организации питания учащихся 5-9 классов или приобретать готовую продукцию  в магазине.
· Вести учет денежных средств школьной столовой

· Вести учёт  получения льготного питания учащихся из многодетных семей
· Вести работу по молока учёту и выдачи обучающимся  из малообеспеченных семей.
1.5 Администрации школы и классным организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи.

1.6. Утвердить положение об организации питания в 2013/2014 учебном году.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор МБОУ ООШ № 2 г.Сковородино                           О.В.Иглина
Приложение №1
 к приказу № 20
от 30.08.2013.

ГРАФИК РАБОТЫ БУФЕТА

1 смена - 11.20-11.40
2 смена – 16.20-16.40
Учащиеся  1-4 КЛАССОВ, обучающиеся по адресу:

Ул. Портовая 42, обслуживаются по особому графику.
Директор МАОУ СОШ

с. Тахтамыгда имени

Н.К. Магницкого                                                        И.М. Грибанова

Приложение №2
 к приказу № 66

от 30.08.2013.

БРАКЕРАЖНАЯ КОМИССИЯ

1. Попова Т.В. – ответственная за организацию питания

2. Стрельская О.В. – повар
3. Аношкина А.А. – учитель начальной школы

Директор
 МАОУ СОШ

с. Тахтамыгда

имени Н.К. Магницкого                                      И.М. Грибанова